
絵画 

作品 

 

インフルエンザや新型コロナが、市内でも発生しているようです。短期入所の取り消しな

ども散見されますので、通所部門でもより一層留意して参ります。振り替えの通所ご利用が

必要となる際には、ご遠慮なくお知らせ下さい。次回（3 月）の認知症カフェご案内を同封

いたしますので、認知症介護について懇談などご希望の介護者がおられましたら周知をお願

い致します。                        （相談担当：武井・川野） 

金柑のジャムを作りました 

☆寒中お見舞い申し上げます！ 

 大寒を過ぎ、日中の日差しには春の近づく気配を感じる頃となりました。

“春隣”という冬の季語があるそうです。季節の移ろいを表す、素敵な言葉

ですね。四季のある日本の折々の変化を楽しみつつ・・・春よ、来い！ 
                                  

☆「カフェひまわり」が再開しました 

  １月２５日（土）午後、久しぶりの認知症カフェ「CAFÉ ひまわり」が開催

されました。デイ利用者家族５名、地域の介護者や高齢者３名、職員と事務

局スタッフ合せて５名の計１３名の参加がありました。ミニ講座「ヒートシ

ョックの留意点」と､お茶を飲みながらの参加者自己紹介で和やかに情報交

換をしました。次回開催は３月です。 

なお２月は最終土曜（２／２８）午後１３：３０より個別の介護相談とな

ります。ご希望の方は、デイ事務室・川野まで事前にご連絡ください。 

 

☆２月、３月は実習生が来ます 

２月３日から１２日間、東京家政大３年生が二度目の実習に、３月には国

立リハビリテーションセンター学院より言語聴覚士学科の学生が、コミュニ

ケーション体験実習にきます。ご自宅への送迎添乗や、介護者へのインタビ

ューなどの機会を作れたらと思っております。事前にご相談させて頂きま

す。ご協力お願い致します。 

東所沢保育園から

バスに乗って、 

ぞう組さん来訪！ 

新年のご挨拶に獅子舞が 

来てくれました 

 

小正月の繭玉作り。ミズキの枝に新年の抱負（短冊）を飾って 

新規受け入れ空き状況　（2025．2．1現在）

月 火 水 木 金 土

新規枠 △ ◎ ◎ ◎ △ ○

（入浴） △ △ 〇 △ 〇 △

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひまわり通信 

第３２６号 令和７年２月 

社会福祉法人 向日葵会 

デイサービスセンター ひまわり 

〒359-0041  所沢市中新井４３８  

TEL ０４－２９４３－３００３ 

http://www.dsc-himawari.net/ 

      文責：川野 

《ケアマネジャーのみなさまへ》 

≪園児来訪≫ 

 

≪おやつ作り≫ 

≪獅子舞とお囃子でにぎやかに≫ 

 

≪繭玉づくり≫ 


